
Nº 72, quinta-feira, 16 de abril de 200911 4 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de equipamentos de segurança - detectores de metais tipo pórticos.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 16/04/2009 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 16/04/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 05/05/2009 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

SIDEC - 15/04/2009) 080001-00001-2009NE000042

PREGÃO Nº 56/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de baterias para veículos elétricos Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 16/04/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
06/05/2009 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 49/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 30/03/2009 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras aquisições de fragmentadoras de papel, gra-
peadores semi-industriais e refiladoras de papel.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/04/2009) 080001-00001-2009NE000042

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO TST N.º 504.325/2008-4. CONTRATANTE: TRIBU-
NAL Superior do Trabalho. CONTRATADA: Distribuidora Muralha
Comércio, Construção Civil, Serviços Gerais e Reformas Ltda. OB-
JETO: fornecimento e instalação de painel de granito. MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico n.º 25/2009, conforme Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 9.111,91. VIGÊNCIA:
inicia-se na data da assinatura e extingue-se 90 dias após do re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000402, de 31/3/2009. ASSI-
NATURA: 14/4/2009. Pelo Contratante: José Tadeu Tavernard Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Danúbio Garcete de Almeida, Sócio-Diretor.




